

Simik ApS
Værkstedvej 7
4230 Skælskør

CVR-nummer 34592055

Årsrapport
1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. april 2022

Kim Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Simik ApS
Værkstedsvej 7
4230 Skælskør

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 34592055
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Direktion

Kim Nielsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter smedearbejde.

Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet har betydelige fremførbare skattemæssige underskud, der vil kunne udnyttes ved modregning i den fremtidige indtjening. Skatteaktivet er indregnet med en værdi på 750 TDKK i balancen, svarende til den del af skatteaktivet, som forventes anvendt i sambeskatningen i de kommende 3 år. Værdien af skatteaktivet forudsætter, at selskabet og koncernen bliver overskudsgivende, så underskuddene kan udnyttes ved modregning i den fremtidige indtjeningen. Der er betydelig usikkerhed forbundet med målingen af skatteaktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.712 TDKK, som primært skyldes en utilfredsstillende indtjening på enkelte entrepriser, som nu er afsluttet. Disse entrepriser har samlet påvirket årets resultat negativt med 1,8 mio.DKK.

Som følge af den utilfredsstillende indtjening er likviditeten kommet under pres og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at indtjeningen og likviditeten forbedres væsentligt. Det er ligeledes en forudsætning for opretholdelse af driften, at selskabet kan opretholde og om nødvendigt udvide kreditfaciliteter hos kreditorerne.

Efter indregning af året resultat er egenkapitalen negativ med 2.095 TDKK. Selskabet har i marts 2022 modtaget tilskud fra moderselskabet på 900 TDKK, som har forøget egenkapitalen. Kapitalgrundlaget omfatter herudover ansvarlig lånekapital på 275 TDKK.

Med henblik på at forbedre indtjeningen er der i 2021/22 påbegyndt implementering af et branchespecifikt ERP-system, der samler konstruktion, kalkulation, tilbudsgivning, indkøb, ressourcestyring og økonomiopfølgning på entrepriserne. Ledelsen forventer, at systemet og nye procedurer bidrager til forbedring af effektivitet og entreprisindtjeningen.

Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning og har forventning om en tilfredsstillende entreprisindtjening. Der budgetteres derfor med overskud for 2021/22.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til rådighed til at opretholde driften, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke, bortset fra modtagelse af tilskuddet, indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	3.762.684	6.996
1	Personaleomkostninger	-5.148.242	-6.352
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-115.247	-166
	Andre driftsomkostninger	-5.294	-5
	Resultat før finansielle poster	-1.506.100	472
	Finansielle indtægter	0	13
2	Finansielle omkostninger	-323.531	-284
	Resultat før skat	-1.829.631	201
	Skat af årets resultat	117.519	-14
	Årets resultat	-1.712.112	187
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.712.112	187
	Resultatdisponering i alt	-1.712.112	187

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Produktionsanlæg og maskiner	338.648	399
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.419	134
	Materielle anlægsaktiver	455.067	533
	Deposita	302.575	303
	Finansielle anlægsaktiver	302.575	303
	Anlægsaktiver i alt	757.642	836
	Råvarer og hjælpematerialer	732.536	609
	Varebeholdninger	732.536	609
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.771.900	2.683
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	691
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.311	269
	Udskudte skatteaktiver	750.000	750
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	203.615	144
	Periodeafgrænsningsposter	214.814	11
	Tilgodehavender	3.073.640	4.548
	Omsætningsaktiver i alt	3.806.176	5.158
	Aktiver i alt	4.563.818	5.993

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	-2.175.273	-463
	Egenkapital i alt	-2.095.273	-383
3	Ansvarlige lånekapital	275.000	275
4	Langfristede gældsforpligtelser	275.000	275
	Kreditinstitutter	2.366.954	2.651
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	926.447	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.001	998
	Gæld til tilknyttede virksomheder	927.995	835
	Anden gæld	1.543.705	1.604
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.989	13
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.384.091	6.102
	Gældsforpligtelser i alt	6.659.091	6.377
	Passiver i alt	4.563.818	5.993
6	Usikkerhed ved fortsat drift		
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	80	-463	-383
Årets resultat	0	-1.712	-1.712
Egenkapital ultimo	80	-2.175	-2.095

Noter	2020/21	2019/20	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.357.776	5.441
	Pensioner	515.085	651
	Andre omkostninger til social sikring	128.001	170
	Øvrige personaleomkostninger	147.380	90
	Personaleomkostninger i alt	5.148.242	6.352
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 12 beskæftigede (sidste år 15).		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	59.017	25
	Andre finansielle omkostninger	264.514	258
	Finansielle omkostninger i alt	323.531	284
3	Ansvarlige lånekapital		
	Ansvarlig lånekapital	275.000	275
	Ansvarlige lånekapital i alt	275.000	275
	Ansvarlig lånekapital står tilbage for øvrige kreditorer i selskabet.		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	275.000	275
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-3.629.171	-3.844
	Modtaget aconto faktureringer	4.555.618	3.152
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	926.447	-691
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	-691
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	926.447	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	926.447	-691

	2020/21	2019/20
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed ved fortsat drift

Årets resultat er et underskud på 1.712 TDKK, som primært skyldes en utilfredsstillende indtjening på enkelte entrepriser, som nu er afsluttet. Disse entrepriser har samlet påvirket årets resultat negativt med 1,8 mio.DKK.

Som følge af den utilfredsstillende indtjening er likviditeten kommet under pres og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at indtjeningen og likviditeten forbedres væsentligt. Det er ligeledes en forudsætning for opretholdelse af driften, at selskabet kan opretholde og om nødvendigt udvide kreditfaciliteter hos kreditorerne.

Efter indregning af året resultat er egenkapitalen negativ med 2.095 TDKK. Selskabet har i marts 2022 modtaget tilskud fra moderselskabet på 900 TDKK, som har forøget egenkapitalen. Kapitalgrundlaget omfatter herudover ansvarlig lånekapital på 275 TDKK.

Med henblik på at forbedre indtjeningen er der i 2021/22 påbegyndt implementering af et branchespecifikt ERP-system, der samler konstruktion, kalkulation, tilbudsgivning, indkøb, ressourcestyring og økonomiopfølgning på entrepriserne. Ledelsen forventer, at systemet og nye procedurer bidrager til forbedring af effektivitet og entrepriseindtjeningen.

Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning og har forventning om en tilfredsstillende entrepriseindtjening. Der budgetteres derfor med overskud for 2021/22.

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til rådighed til at opretholde driften, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har betydelige fremførbare skattemæssige underskud, der vil kunne udnyttes ved modregning i den fremtidige indtjening. Skatteaktivet er indregnet med en værdi på 750 TDKK i balancen, svarende til den del af skatteaktivet, som forventes anvendt i sambeskatningen i de kommende 3 år. Værdien af skatteaktivet forudsætter, at selskabet og koncernen bliver overskudsgivende, så underskuddene kan udnyttes ved modregning i den fremtidige indtjening. Der er betydelig usikkerhed forbundet med målingen af skatteaktivet.

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Simik Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har husleje-forpligtelser med 12 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør 537 TDKK.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 5-51 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 35 TDKK, i alt 1.210 TDKK inkl. ydelse ved kontraktudløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 452 TDKK, der giver pant i biler, hvor den regnskabs-mæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 298 TDKK. Heraf er ejerpantebreve på i alt 452 TDKK deponeret til sikkerhed for billån.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 3.000 TDKK med pant i fordringer. Regnskabsmæssig værdi af tilgodehavender udgør 1.252 TDKK.

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds-garantier på 1.887 TDKK.

Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser på udførte entrepriser.
